

W SOLECKIE WIADOMOŚCI Z RATUSZA



ROK XXVI Nr 351 21 czerwca 2019 r.

Egzemplarz bezpłatny

ISSN 1733-7755

SOLEC KUJAWSKI 1325 - 2019

694. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

Solec Kujawski to dobry przykład

W tym roku nasze województwo świętuje swoje dwudzieste urodziny. Z tej okazji odbyło się szereg imprez z udziałem wielu zaproszonych gości. Z wizytą w naszym regionie przebywali także przedstawiciele obwodu Chmielnickiego z Ukrainy, na czele z jego gubernatorem.

Jednym z punktów programu pobytu była wizyta w naszym mieście. Urząd marszałkowski chciał na naszym przykładzie pokazać, jak dzięki dobrym pomysłom i wsparciu funduszy unijnych polskie samorządy się rozwijają. Goście usłyszeli o realizacji dwóch ważnych gospodarczo

projektów – Parku Przemysłowym i Inkubatorze Przedsiębiorczości, a także o planach rewitalizacji dróg wodnych, w tym Wisły i budowie portu multimodalnego w rejonie Solca Kujawskiego i Bydgoszczy.

Na zakończenie delegacja miała okazję zapoznać się z rozwiązaniami zastosowanymi w Inkubatorze Przedsiębiorczości. Po obiekcie oprowadził przedstawiciel firmy Autos, która kupiła budynek inkubatora i prowadzi tam swoją działalność, a także wynajmuje pomieszczenia zainteresowanym przedsiębiorcom.



Powstaje film o Irenie Santor

Na początku czerwca przez kilka dni zwizyta w naszym mieście przebywała **Irena Santor**. Otworzyła swój salonik w bibliotece, odwiedziła słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku na spotkaniu kończącym kolejny rok nauki - o czym pisaliśmy w poprzednim numerze. Nie pisaliśmy natomiast o tym, że razem z panią Ireną do Solca przyjechała ekipa filmowa, kręcąca film dokumentalny o tej znanej piosenkarce, film, który ma być wyemitowany podczas przyszłorocznego festiwalu piosenki w Sopocie. Obok JuraParku, artystka odwiedziła szkołę muzyczną, której sprezentowała płytotekę z nagraniami utworów **Fryderyka Chopina**, była w Soleckim Centrum Kultury, odwiedziła również swoje ulubione miejsce nad Wisłą. Wcześniej pojawiła się w kościele św. Stanisława, gdzie weszła na chór, co chciała od dawna zrobić. Pani Irena miała okazję posłuchać gry **Michała Kuligowskiego**, a nawet sama zaśpiewała kilka taktów jednej ze swoich piosenek. Podczas swoich wizyt w Solcu niejednokrotnie mówiła, że marzy o tym, żeby tak, jak jej koleżanka z dzieciństwa, móc zaśpiewać z chóru. Chociaż w części marzenie to się spełniło. Na str. 8 fotoreportaż z czerwcowej wizyty I. Santor w naszym mieście.



Fot. Szymon Zdziebło/tarantoga.pl dla UMWK-P

W poprzednim numerze informowaliśmy o nagrodzie przyznanej przez samorząd województwa za wysoką frekwencję w wyborach do parlamentu Europejskiego. Nagrodę – w postaci czeku na 50 tysięcy złotych – odebrała burmistrz Teresa Substyk podczas VII Kujawsko – Pomorskiego Forum Samorządowego, które odbyło się w podtoruńskim Przysieku 6 czerwca. Kwotę tę będziemy mogli przeznaczyć na organizację wydarzenia kulturalnego w 2020 r. Na zdjęciu obok T. Substyk marszałek województwa Piotr Całbecki (z lewej) i przewodniczący sejmiku Ryszard Bober.

Konkursy edukacyjne

„Odzyskujemy makulaturę i plastikowe nakrętki”, „Zwierzę nie jest rzeczą”, „Obroń Cywilna wokół nas – działania służb ratowniczych w sytuacjach kryzysowych” to tytuły konkursów, których rozstrzygnięcia ogłoszono podczas Dni Solca połączonych z Dniem Dziecka.

Prawie cztery tony nakrętek i prawie trzy tony makulatury zebrali uczestnicy pierwszego z wymienionych konkursów. Rywalizacja trwała od września 2018 r. do końca maja br. Wśród przedszkoli najczęściej nakrętek zebrali maluch z Ochronki Sióstr Służebniczek – 578 kg co w przeliczeniu a osobę wyniosło 7,22 kg. Drugie miejsce przyznano Przedszkolu

publicznemu „Dinuś” – 245 kg, 6,62 kg na osobę, trzecie było Przedszkole Niepubliczne „Reksio” – 767 kg, 4,48 kg na osobę. W kategorii szkoły najczęściej zebrali uczniowie Gimnazjum Publicznego nr 2 – 200 kg, 1,96 kg na osobę, drugą lokatę zajęła Szkoła Podstawowa nr 4 – 1396 kg, 1,52 kg na osobę i trzecią Szkoła Podstawowa nr 1 – 410 kg, 0,71 kg na osobę. W nagrodę zwycięzcy otrzymali czek o wartości odpowiednio 1400 zł – I miejsce, 1300 zł – II miejsce i 1200 zł – III miejsce. Nagrody w kategorii klas wyniosły 500 zł (I miejsce), 350 zł (II miejsce) i 200 zł (III miejsce). W GP II najczęściej nakrętek zebrali uczniowie kl. III D, potem III A i III B, w SP 4 zwyciężyła kl. II B przed kl. II C i kl. IA, natomiast w SP I kolejność była następująca: kl. II B, kl. IIA, kl. IV C.

Zbiórkę makulatury wygrało przedszkole „Reksio” (218 kg), drugi był „Kubusiowy Zakątek” (79 kg) i trzeci „Promyczek” (30 kg). W grupie szkół wygrała SP 4 – nieco ponad tona makulatury, II miejsce przypadło GP 2 – 778 kg i trzecie SP 1 – 582 kg. Nagrody to również czek na 800, 500 i 300 zł. Nagrody ufundowali Urząd Miejski i ZGK.

Konkurs „Zwierzę nie jest rzeczą” przebiegał w dwóch kategoriach w konkursie plastycznym i literackim. W grupie przedszkolaków i zerówkowiczów I miejsce zajęła Karolina Kołodyńska, II – Bartosz Nowacki, III – Anna Batlińska w kl. I – III Krzysztof Różański (I miejsce), Aleksandra Krymka (II), w kl. IV – VI pierwsze miejsce ex aequo zajęły Kalina Kuchta i Małgorzata Kołodyńska, drugie – Zoja Rochna – Woźniak, trzecie – Aleksandra Weidemann. W konkursie literackim I miejsce zajęła Dominika Pacek, II – Iga Nowacka, III – Jakub Bednarek (kl. IV-VI) oraz Damian Chełkowski – I miejsce i Martyna Przybylska – II miejsce (klasy VII – VIII). Nagrody ufundowane były przez sołecki urząd.

Gmina była również fundatorem nagród w konkursie plastycznym OC wokół nas. W grupie uczniów kl. I-III wyróżniono prace Mai Wojciechowskiej, Mateusza Dąbkowskiego i Piotra Zawadzkiego, kl. IV-VIII Aleksandry Weidemann, Agnieszki Ryduchowskiej i Olimpii Kasperskiej. Wśród uczestników ze szkół ponadgimnazjalnych wyróżniono prace Patrycji Ostafin, Marii Skorek i Wiktorii Sikorowskiej.

Dyżury aptek

Do 23 czerwca - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

24 - 30 czerwca - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7 a)

1 - 7 lipca - „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA OPIEKA MEDYCZNA

od poniedziałku do piątku w godz. 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia następnego w następujących placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ,
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci);

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul.
Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci);

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli
i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy
im. J. Brudzińskiego,
ul. Chodkiewicza 44 - budynek A -
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE,
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie
dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Uaktualniamy deklaracje

Według danych Głównego Urzędu Statystycznego w naszej gminie mieszka ponad 16 tysięcy osób. Nie widać tego jednak po liczbie mieszkańców „ujawnionych” w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z tej statystyki wynika, że mieszka nas przynajmniej o 2 tysiące mniej. Skutkuje to, niestety, mniejszymi wpływami z tytułu tzw. opłaty śmieciowej (30 czerwca upływa termin płatności za II kwartał), a koszty gospodarowania odpadami nie maleją.

Dlatego pamiętajmy o obowiązku złożenia deklaracji w wypadku zmiany liczby osób zamieszkującej nieruchomość.

Zmiany deklaracji powinno się dokonać w terminie 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany (np. narodziny dziecka, zmiana miejsca zamieszkania, zgon mieszkańca). Właściciel nieruchomości ma również obowiązek złożenia deklaracji w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania w danej nieruchomości pierwszego mieszkańca (dotyczy to nowo wybudowanych budynków lub zakupionych nieruchomości).

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest naliczana od liczby osób zamieszkałych na danej nieruchomości, a nie od liczby osób zameldowanych. Jeżeli jednak liczba osób zameldowanych w gospodarstwie domowym będzie wyższa niż liczba osób zadeklarowanych do opłaty, to taka deklaracja będzie weryfikowana, a składający ją poproszony o złożenie wyjaśnień.



Występ Formacji Dziecięcej GIGUSIE pod kierunkiem Tomasza Rudnego pt. "EKO Gigusie" odbył się 10 czerwca na sali widowiskowej Sołeckiego Centrum Kultury. Dzieci w piosence i w tańcu poruszyły tematykę segregacji śmieci, sprzątania, recyklingu, smogu...

W rodzinie siła

Stowarzyszenie Wspierania Rodzin we współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, realizuje projekt pod nazwą „Nasza Rodzina to Nasza siła”. Celem projektu, współfinansowanego ze środków Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim, jest wzmocnienie i podniesienie kompetencji wychowawczych rodziców z rodzin, w których występują problemy opiekuńczo – wychowawcze. Działania zaplanowane w ramach projektu miały służyć osiągnięciu tego celu. Dlatego też, utworzona była grupa wsparcia, a rodzice uczestniczący w niej mieli możliwość, pod okiem pedagoga i przy jego wsparciu, opowiedzieć o swoich problemach i uzyskać fachową pomoc specjalisty i dobre słowo innego rodzica, który zmaga się z podobnymi problemami.

Podczas tych spotkań rodzice poczuli, że nie są sami ze swoimi problemami. Kolejnym zadaniem w ramach projektu były warsztaty kulinarne, które przyniosły niebywałą frajdę rodzicom. W trakcie warsztatów zdobyli oni praktyczną wiedzę na temat przygotowywania kanapek i zakašek, pieczenia babeczek i przygotowywania potraw obiadowych. Odbyło się również spotkanie z zakresu *savoir vivre*, podczas którego dowiedzieli się, jak przygotowywać stół podczas posiłków i przyjęć oraz jak się zachowywać w różnych sytuacjach towarzyskich. W projekcie znalazło się również działanie o charakterze integracyjnym w formie pikniku pn.: „Święto Rodziny”. W trakcie pikniku, po wspólnym posiłku, odbyły się

rozgrywki rodzinne, podczas których rodziny wspólnie podejmowały kroki, aby jak najlepiej wykonać poszczególne zadania. Wszystkie rodziny, za zaangażowanie otrzymały nagrody. Działania w ramach projektu miały także za zadanie promowanie rodzin i wskazanie im, że w jedności rodzinnej tkwią czasami nieodnalezione pokłady siły i energii. Wystarczy rzetelna współpraca wszystkich członków rodziny, aby tę siłę odnaleźć i wykorzystać w przewyciężaniu trudności życiowych.

Na koniec projektu, zaplanowane jest jeszcze jedno zadanie, jakim jest wyjazd integracyjny do Poznania, który służyć ma promowaniu wspólnego spędzania czasu i integracji społecznej.



W tym pomieszczeniu znajdującym się w budynku E urzędu przy ul. 23 Stycznia 7, w **pierwszy poniedziałek** każdego miesiąca **od 18.00 do 19.00** odbywają się spotkania **zarządu Osiedla Staromiejskiego**, natomiast **od 14.30 do 16.30** przyjmuje interesantów **Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych**. W **pierwszy wtorek** każdego miesiąca **od 18.00 do 19.00** odbywają się spotkania **zarządu Osiedla Leśnego**. Z kolei w **pierwsze środy** miesiąca **od 18.10 do 19.10** są spotkania **Klubu Turystów Rowerowych „Torpedo”**.

Żeby było bezpieczniej



Dzisiaj kolejna porcja informacji o konieczności przestrzegania przepisów ruchu drogowego. Jak poruszać się w strefie ograniczonej prędkości, którą oznacza znak B-43. Stosuje się go w celu ograniczenia prędkości w strefach o dużym natężeniu ruchu pojazdów i pieszych oraz dużej liczbie skrzyżowań. Strefa ograniczonej prędkości powinna obejmować ulice o jednorodnym charakterze nieprowadzące ruchu tranzytowego. Jak informują pracownicy Wydziału Utrzymania Miasta, w Solcu takim przykładem jest rejon ulic między Młyńską, Lipową i Sosnową.

Znak B-43 „strefa ograniczonej prędkości” oznacza wjazd do strefy,

w której obowiązuje zakaz przekraczania prędkości określonej na znaku liczbą kilometrów na godzinę. Znak B-44 „koniec strefy ograniczonej prędkości” oznacza wyjazd ze strefy ograniczonej prędkości.



Znak B-43 umieszcza się na wszystkich ulicach doprowadzających ruch do strefy ograniczonej prędkości. Nie powinno się stosować znaków określających pierwszeństwo na skrzyżowaniach.

Jeżeli ma to być rozwiązanie poprawiające bezpieczeństwo i warunki ruchu pieszego, należy unikać, w miarę możliwości, wyznaczania przejść dla pieszych w „strefie 30 km/h”.

Jeżeli w strefie 30 km/h zrezygnujemy z wyodrębnionych chodników, wówczas podobnie jak w strefie zamieszkania, kierujący pojazdem, przejeżdżając przez chodnik lub drogę dla pieszych, jest zobowiązany jechać powoli i ustąpić pierwszeństwa pieszemu.

Niepełnosprawni są aktywni

Od pierwszego czerwca br. Stowarzyszenie Wspierania Rodzin we współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej rozpoczęło realizację projektu pt.: „Aktywni w niepełnosprawności to My”. Projekt przeznaczony jest dla dorosłych osób z niepełnosprawnością oraz ich opiekunów i ma na celu promowanie zdrowia psychicznego, zachęcanie do aktywności ruchowej oraz integrację osób z niepełnosprawnością ze społecznością lokalną. W ramach projektu odbędzie się piknik pn.: „Aktywnie i twórczo” promujący zdrowie psychiczne oraz piknik pn.: „Z Cygańskim Taborem” z okazji Dnia Solidarności z Osobami Chorymi na Schizofrenię. Projekt został dofinansowany ze środków Gminy Solec Kujawski.

Ochrona kasztanowców

Od wielu lat zmorą naszych kasztanowców jest szrotówek kasztanowcowiaczek, za którego sprawą te piękne drzewa umierają.

Gmina chcąc przeciwdziałać temu zjawisku, podejmuje działania mające na celu ograniczenie populacji tego szkodnika drzew kasztanowca. Dlatego w okresie wiosennym na drzewach kasztanowca rosnących na terenach publicznych są

umieszczane pułapki lepowe z feromonem na szrotówka kasztanowcowiaczka.

- Zawieszane na drzewie pułapki zawierające feromon samicy owada mają za zadanie odłowić samce szrotówki, zmniejszając tym samym populację szkodnika. Pułapki te będą umieszczane w dolnej koronie drzewa i będą regularnie zmieniane aż do jesieni – mówi **Joanna Link**, inspektor ds. ochrony środowiska.

Osoby prywatne również mogą zabezpieczyć swoje kasztanowce przed szrotówkiem poprzez samodzielne zawieszenie wspomnianej pułapki lepowej typu delta, którą bezpłatnie otrzymać można w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa przy **ul. Toruńskiej 8 (pok. nr 1)**.

Koniec wieńczy dzieło

W III Międzynarodowym Konkursie Akordeonowym uczestniczyło 81. Solistów i pięć zespołów. W grupie tej był jeden uczeń sołeckiej szkoły muzycznej **Oliwier Paczkowski**, który w swojej kategorii zajął I miejsce ex aequo z **Mają Łukasik**. Sukces tym większy, że w tej grupie znalazł się także zdobywca Grand Prix konkursu **Michał Stochel** z Zarębek koło



Rzeszowa. Chłopiec trzy lata temu zaprezentował swój kunszt w grze na akordeonie występując w programie „Mam talent”, gdzie przeszedł do półfinałowej czterdziestki. Jury pod przewodnictwem prof. **Jerzego Kaszuby**, rektora Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy, również wysoko oceniło grę Michała przyznając mu Grand Prix. Na tym jednak emocje w naszej szkole muzycznej się nie skończyły. Na zakończenie roku szkolnego odbył się koncert dyplomantów, a brać uczniowska i nauczyciele



dali koncert w altanie sołeckiego Juraparku. Wystąpili soliści i zespoły, którym akompaniowali pedagodzy. Na zakończenie na scenie, i przed nią, pojawili się wszyscy uczestnicy łącznie z chórem, który na koniec wykonał brawurowo dwie ludowe piosenki „Zachodzi słoneczko” i „Hej bystra woda”. Nie musimy dodawać, że były bisy.

Pozdrowienia z Solca (57)



SOLCA KUJAWSKI. Ul. Marsz. Piłsudskiego. — Ratusz.

Dziś kartka pocztowa z widokiem na ratusz oraz Hotel Wielkopolski. Pomimo braku korespondencji na rewersie oraz informacji o roku, w którym została wydana pocztówka, możemy to chociaż częściowo rozszyfrować. Spójrzmy na podpis umieszczony w dolnej części. Jego fragment głosi: „Ul. Marsz. Piłsudskiego”. Prawie do końca lat 20. XX wieku główna ulica naszego miasta – prowadząca od Rynku do torów kolejowych – nazywała się Dworcowa (w okresie zaborów Bahnhofstrasse). Uchwałą sołeckiej Rady Miejskiej z 9 marca 1929 r. przemianowano nazwę ulicy na Marszałka Piłsudskiego. Nazwa ta przetrwała niewiele ponad 10 lat – do września 1939 roku. Co ciekawe, od kilku lat w naszym mieście ponownie znajduje się ulica poświęcona pierwszemu Marszałkowi Polski, ale nie jest, jak w okresie międzywojennym, jedną z głównych ulic miasta. Prezentowane zdjęcie jest o kilka lat starsze niż sama kartka. Dokładnie takie samo ujęcie znajduje się w wydanym w 1925 roku – na 600-lecie Solca – opracowaniu: „Historja Solca Kujawskiego w zarysie” autorstwa Bandurskiego i Kościńskiego. Z tego samego roku pochodzi specjalne wydanie gazety „Dziennik Bydgoski”, w której znajduje się reklama widocznego Hotelu Wielkopolskiego. Właściciel – Franciszek Matylkiewicz – poza pokojami gościnnymi zachwał m.in. pierwszorzędną restaurację, salę do zabaw i posiedzeń, wspaniały ogród oraz kręgielnię. Warto jeszcze zaznaczyć, że w drugiej połowie lat 20. nowym właścicielem hotelu został Józef Górecki.

Nocą w muzeum

Tegoroczna edycja Nocy Muzeów w Muzeum Solca im. Księcia Przemysła przebiegła pod znakiem „Wiślanych opowieści”. Zanim jednak głos zabrali zaproszeni prelegenci, odbyła się skromna uroczystość wręczenia nagród laureatom VI edycji konkursu historycznego „Moja Mała Ojczyzna”, skierowanego dla uczniów klas trzecich sołeckich szkół podstawowych.

Cykl wystąpień rozpoczął kapitan **Franciszek Manikowski**. Zebrani mogli wysłuchać jego wspomnień z wiślanej żeglugi, w których nie zabrakło sołeckich akcentów. Następnie dr **Adam Czarnecki** przybliżył sposoby, którymi niegdyś łowiono ryby w Wiśle. Wykłady zakończył **Roman Guździol**, który przygotował prezentację na temat ratownictwa wodnego i bezpieczeństwa na Wiśle.

W czasie między prelekcjami goście muzeum mogli zwiedzić wystawę stałą oraz czasową pt. „Patron”. Sporym zainteresowaniem cieszył się „konkurs pieczątkowy”, przygotowany przy współpracy z Sołeckim Centrum Kultury oraz Muzeum Ohotniczych Straży Pożarnych. Zgodnie z tradycją zwieńczeniem Nocy Muzeów był pokaz filmu „Muzeum utracone”.

Stypendia po raz czternasty, nagrody radnych - jedenasty

Stu jeden uczniów odebrało wyróżnienia, nagrody radnych oraz stypendia sportowe, artystyczne i naukowe. Wyróżnienia trafiły do uczniów szczególnie wyróżniających się wśród kolegów, osiągających bardzo dobre wyniki w nauce, sukcesy w konkursach oraz aktywnie uczestniczących w życiu szkół i reprezentujących je na zewnątrz. Także co roku radni rady miejskiej z części swoich diet fundują nagrody uczniom osiągającym dobre wyniki w nauce. Najliczniejszą grupę stanowili uczniowie, którzy otrzymali stypendia gminy. Nagrodzeni otrzymali gratulacje, a przedstawiciele władz samorządowych przekazali im życzenia bezpiecznych i udanych wakacji. Część artystyczną przygotowali nauczyciele i uczniowie soleckich szkół. Uroczystość miała miejsce 6 czerwca w auli Szkoły Podstawowej nr 1. Stypendia wręczono po raz czternasty, natomiast nagrody radnych po raz jedenasty. Poniżej nazwiska uczniów, którzy otrzymali wyróżnienia, nagrody i stypendia.

STYPENDIAGMINY

Stypendium sportowe III stopnia:

Nikodem Waldowski, Maria Klepacz, Tomasz Rutkowski, Nataniel Marjanek, Julia Koncur, Kacper Kozak.

Stypendium sportowe II stopnia:

Konrad Nakielski, Patrycja Kujawińska, Nina Dąbrowska, Zuzanna Sokołowska, Aleksandra Michalak, Martyna Sonnak, Paweł Samsel, Klaudia Gliwińska, Jakub Kolasiński, Stanisław Kaczan, Uba Arunsi.

Stypendium sportowe I stopnia:

Dominika Janiszewska, Aleksander Anuszkiewicz, Mateusz Szwed, Nadia

Frątczak, Natalia Bambrowicz, Inez Przybyszewska, Karol Bania, Michał Pawlak, Wiktor Moszczyński.

Indywidualna opieka artystyczna:

Michał Konopa.

Stypendium artystyczne II stopnia:

Ada Zwierzykowska, Justyna Gralewska, Kamil Rudny, Jakub Ciechorski, Piotr Kaczan, Julia Pycior, Marta Grabska, Olimpia Malinowska, Julia Jaskot, Tymoteusz Wójtewicz.

Stypendium artystyczne I stopnia:

Oliwier Paczkowski, Antoni Kaczan, Weronika Zych, Marcel Ziółkowski, Marta Grabowska.

Indywidualna opieka naukowa:

Julianna Meller, Mikołaj Sadowski.

Stypendium naukowe II stopnia:

Aleksandra Piekut.

Stypendium naukowe I stopnia:

Michał Karłowski.

NAGRODY RADNYCH

Dominik Drypczewski, Hanna Bogłowska, Kacper Zieliński, Wiktoria Ksobiech, Wiktor Kordus, Natalia Przybył, Zofia Miliszkiewicz, Gabriela Rzętkowska, Iga Młodzikowska, Kacper Woźniak, Kinga Kaczmarczyk, Amelia Stomska, Oliwier Brzeziński, Joanna Zdanowicz, Maja Milewska, Martyna Gajdel, Aleksandra Wierzbowska, Olgierd Dobies, Damian Chelkowski, Oliwia Sudolska, Michał Konopa, Bartosz Bejger, Martyna Szymańska, Barbara Maciach, Adrian Stręciwilk, Dominika Narloch.

WYRÓŻNIENIA

Zofia Owsieńska, Małgorzata Florek,

Agata Białkowska, Natalia Nowińska, Kamil Rudny, Jakub Ciechorski, Iga Filipiak, Karolina Dawidowicz, Julia Izdebska, Karolina Szafkowska, Martyna Przybylska, Oliwia Kaczmarek, Klaudia Włodarska, Fabian Orzechowski, Izabela Rosiak, Mateusz Wiącek, Stanisław Sadowski, Igor Barnigiel, Mikołaj Przybylski, Jakub Bednarek, Kalina Szafkowska, Stanisław Guździol, Julia Kalamarska, Daria Szarpak, Inga Rybarczyk, Fabian Popielewski, Natalia Chmara, Magdalena Lisiak, Mikołaj Małecki.



Uroczystość wręczenia stypendiów okrasili występy uczniów soleckich szkół. Na zdjęciu duet ze szkoły muzycznej - Fabian Popielewski i Mikołaj Małecki.



Laureaci stypendium artystycznego I stopnia przybyli po odbiór nagród w komplecie.

Pięciolecie ogrodu

W tym roku ogród botaniczny założony w JuraParku obchodził pięciolecie swojego istnienia. Z tej okazji zorganizowano spotkanie przyjaciół ogrodu. Gości powitał **Ryszard Głuszczyk**, pracownik JuraParku i inicjator założenia ogrodu, w którym pierwsze drzewo posadziła **Irena Santor**. Jak wspomnieli pan Ryszard, ta znakomita piosenkarka często odwiedza Jurapark, gdzie obok swojego drzewa, ma także swoją ławeczkę i jest mile widzianym gościem. Spotkanie, które odbyło się 15 czerwca miało też inny jubileuszowy akcent. W tym roku bowiem Lasy Państwowe obchodziły swoje 95- lecie. O historii tej instytucji i współczesnej działalności opowiedział **Jakub Siedlecki**, nadleśniczy nadleśnictwa Solec Kujawski.

Dobro łączy ludzi

Zuzanna Szprynger – liderka wolontariuszy, animatorka kultury, uczennica Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych, która pośród obowiązków szkolnych i realizacji swoich zainteresowań, potrafi znaleźć czas i poświęcić się bezinteresownej pomocy drugiemu człowiekowi. Zuzanna urzekła komisję i zakwalifikowała się do Ogólnopolskiego Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”. 8 czerwca reprezentowała nasze miasto i razem z burmistrz **Teresą Substyk** wzięła udział w uroczystej gali w Białogardzie. Konkurs „Ośmiu Wspaniałych” organizowany jest od 25 lat przez Fundację „Świat na Tak”. Jego przesłanie jest proste: wystarczy niewielu, by zmienić tak wiele. Mowa o młodych ludziach, którzy swoją postawą społeczną szczególnie wyróżniają się na tle rówieśników. Do tegorocznej edycji do konkursu przystąpiło ok. 6 tys. wolontariuszy z całego kraju.

- Moją pasją są podróże i odkrywanie ciekawych miejsc oraz pieczenie i dekorowanie – nie tylko słodkich przysmaków. Soleckie Centrum Kultury to mój drugi dom, który stał się dla mnie miejscem



wyjątkowym – twierdzi Zuzanna. – To tutaj poczułam, jak ważną sprawą jest pomaganie innym, i jak wiele to wnosi do naszego życia. Wolontariat nauczył mnie dobrej organizacji, ale przede wszystkim, że warto i trzeba pomagać, bo dobro łączy ludzi.

Z. Szprynger jest uczennicą drugiej klasy ZSOiZ i pełni funkcję przewodniczącej samorządu szkolnego. Aktywnie bierze udział w życiu szkoły, angażuje się w różne akcje i wydarzenia pozaszkolne, startuje w konkursach lokalnych i ogólnopolskich. Jest między innymi laureatką Konkursu Papieskiego w 2017 r.

Życzymy Zuzi wielu dalszych sukcesów, a nam wszystkim tak wspaniałych wolontariuszy!

Czas podsumowań

Na 13 czerwca przypadł czas podsumowań plastycznej działalności uczestników zajęć **Agaty Bądzielewskiej** oraz **Henryka Kłosińskiego**. Całoroczne prace dzieci, młodzieży ale także seniorów, podziwiać można w galerii HOMO FABER w godzinach otwarcia SCK przez całe wakacje. Swoją warsztat teatralny tego dnia pokazała także grupa Astronautów **Gabrieli Walczak**. Zaś 19 czerwca w gitarowym stylu święto muzyki uczcili uczestnicy zajęć **Aurelii Wojtalewicz**. Coś się kończy, coś zaczyna. SCK działa dalej. Zapraszamy na zajęcia ARTYSTYCZNEJ SZTAFETY od 11.00 do 14.00. Zapisy na zajęcia w sekretariacie SCK.

REPERTUAR

Piątek 21.06

Aladyn	13:30 15:45
Trzy kroki od siebie	18:15
Smętarz dla zwierzaków	20:30

Sobota 22.06

Aladyn	13:30 15:45
Trzy kroki od siebie	18:15
Smętarz dla zwierzaków	20:30

Niedziela 23.06

Aladyn	13:00 15:15
Trzy kroki od siebie	17:45
Smętarz dla zwierzaków	20:00

KINO KULTURA

BILETY:

Normalny 16 PLN	Rodzinny 14 PLN
Ulgowy 14 PLN	Grupowy 12 PLN

www.Kino-Solec.com

[f/kinosolec](https://www.facebook.com/kinosolec)





FASCYNUJĄCY ŚWIAT PAJĄKÓW I SKORPIONÓW

THE FASCINATING WORLD OF SPIDERS AND SCORPIONS

WYSTAWA CZYNNA
18.06.2019 r. – 23.06.2019 r.
10:00–18:00

Soleckie Centrum Kultury
ul. gen. Stefana Roweckiego "GROTA" 1, 86-051 Solec Kujawski

www.perfectexhibitions.com

CENY BILETÓW

15 zł normalny	grupa szkolna: 6 zł od ucznia
10 zł ulgowy	rodziny: 40 zł (2-2)
	16 4 lat – wejście gratis



Rowerowa rywalizacja

Pierwszego czerwca br. kompleks Orlik przy Szkole Podstawowej nr 1 był areną festynu sportowego dla dzieci i młodzieży, który w ten szczególny dla naszych pociech dzień zorganizowały, z pomocą SP 1, dwa sołeckie kluby sportowe – UKS „Top” i MUKS „Wiselka”. Głównym punktem tegorocznej imprezy był I Wyścig Rowerowy z okazji Dnia Dziecka. To pierwsza od bardzo długiego czasu impreza rowerowa, w której dzieci z naszego miasta mogły sprawdzić swe rowerowe umiejętności, a że na rowerach setki z nich jeżdżą codziennie, o frekwencję nie trzeba było się martwić. Listy startowe rosły z dnia na dzień i ostatecznie w wyścigach wystart-

owało aż ponad 130. młodych miłośników rowerowej aktywności. Rozegrano siedem wyścigów na różnych dystansach. Za dwa tygodnie nazwiska medalistów. Końcowym aktem festynu była loteria fantowa, w której wszystkie dzieci mogły zdobyć atrakcyjne upominki. Imprezę hojnie wsparli sponsorzy. Wśród nich znaleźli się: salon rowerowy Aljot, pizzeria Twoje Smaki, Gmina Solec Kujawski, KCD Dystrybucja, Stovit, Madres, właściciele lodziarni Bonano, Piekarnia Grochola, JuraPark Solec, Park Linowy Forest Jump, Grupa Bizon Solec Kujawski, rodzice i przyjaciele klubów organizujących imprezę oraz nieocenieni wolontariusze. Organizatorzy serdecznie dziękują sponsorom i darczyńcom.



Na trasy ruszyło ponad 130. rowerzystów.

Ostatni w tym sezonie mecz IV ligi piłki nożnej seniorów KS UNIA Drobex Solec Kujawski będzie rozegrany na soleckim stadionie 23 czerwca br. (niedziela). Początek o godz. 14.00. Unicy zmierzą się z Pomorzaniem Toruń.

Ośrodek Sportu i Rekreacji serdecznie zaprasza wszystkich uczniów szkół podstawowych i gimnazjów do udziału w rozgrywkach sportowych organizowanych na początku wakacji letnich w hali sportowo-widowiskowej OSiR. **Plan zajęć:** 24 czerwca - roczniki 2006 i młodsi, 25 czerwca - roczniki 2003 – 2005, 26 czerwca – roczniki 2006 i młodsi, 27 czerwca – roczniki 2003 – 2005. Zajęcia w godzinach 12.30 - 14.00.

Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w trójboju lekkoatletycznym (bieg na 60 m, skok w dal i w rzut piłeczką palantową) reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 4 dziewcząt i chłopców zakończyła

Ósma lokata

sukcesem. Dziewczynki pokonały swoje rywalki klasyfikując się na pierwszej pozycji co dało im możliwość reprezentowania naszego powiatu w województwie. Reprezentacja chłopców: **Uba Arunsi, Marcel Ambryszewski, Kacper Boczkaja, Jakub Fiałkowski, Borys Malec, Dawid Stępniewski**, zajęli trzecie miejsce. Do finału wojewódzkiego, który odbył się 4 czerwca zakwalifikowało się 20 zespołów. Dziewczęta z SP 4: **Marcellina Grzankowska, Lena Kubiak, Marta Kubiak, Natalia Nowak, Maria Moskalenko, Kalina Kuchta**, zajęły VIII miejsce. Opiekunami reprezentacji SP4 byli **Małgorzata Nowak i Daniel Gill**.

Na basen za darmo

Bezpłatne wejścia obowiązują w dni powszednie w okresie **od 8 lipca do 30 sierpnia** br. Mogą z nich skorzystać **dzieci i młodzież szkolna z Solca Kujawskiego**.

Dzieci i młodzież wchodzi na basen za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej (na czas pobytu na basenie legitymacja pozostaje w kasie).

Jednorazowe wejście na basen dla grupy 30 uczniów trwa 1 godzinę zegarową (łącznie z ubraniem się). Obowiązują czepek, klapki basenowe i typowe stroje kąpielowe (zakaz kąpeli w szortach).

Bezpłatne wejścia na basen obowiązują od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 do 14.30. Wejścia o godzinach: **7.30, 9.00, 10.30, 12.00 i 13.30**.

Osoby, które będą przedłużały pobyt na basenie ponad ustalony czas nie będą wpuszczane bezpłatnie na basen.

Zajęcia odbywają się pod opieką instruktora i ratowników.

Propozycja dla turystów z Solca i okolic

Krajoznawcza trasa na Orientację 21.06.2019
Trasa na orientację dla początkujących 22.06.2019
Trasy na orientację dla niezaawansowanych 22.06.2019
Trasy na orientację dla zaawansowanych 21 - 23.06.2019

informacja o zapisach na stronie:
www.skarmat.pl
MATNIA - 2019
skarmat

Do 5 lipca Park Wodny będzie nieczynny z powodu corocznej przerwy technologicznej.

SOLECKIE WIADOMOŚCI Z RATUSZA

Wydawca dwutygodnika:

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7,

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk: *RedGraf* Józef Śmigaj,
Solec Kujawski.

Powstaje film o Irenie Santor



Otwarcie saloniku w bibliotece.



Jurapark. W drodze na spotkanie ze słuchaczami Uniwersytetu Trzeciego Wiek.



Na organach dla Ireny Santor zagrał Michał Kuligowski.



Kiedy I. Santor jest w Solcu, odwiedza zawsze przykościelny cmentarz, a na pomniku ofiar wojny, na którym jest wyryte nazwisko jej ojca, składa kwiaty.



Będąc w szkole muzycznej, piosenkarka wysłuchała minikoncertu przygotowanego przez uczniów i nauczycieli. Przekazała także płyty z muzyką Fryderyka Chopina i wpisała się do książki pamiątkowej.



Imprezy na Wyspie Młyńskiej

Od 11 lat Miasto Bydgoszcz organizuje największą imprezę wodną w regionie. Ster na Bydgoszcz cieszy się niesłabnącą popularnością wśród mieszkańców i turystów.

Tegoroczna edycja festiwalu odbędzie się 21-23 czerwca – jak zwykle na bydgoskiej Wyspie Młyńskiej. Na odwiedzających czekać będzie mnóstwo atrakcji wodnych dla dzieci i dorosłych, a także spotkania z podróżnikami i podróżnicze kino oraz gastronomia z wielu zakątków świata i koncerty czołowych polskich artystów. Wśród artystów wystąpią m.in. **Nosowska, Sokół, Daria Zawiałow, Organek, Łąki Łan, Mery Spolsky**

i Paulina Przybysz. Na festiwalu każdy znajdzie coś dla siebie - fanom gastronomii i nowych smaków na pewno przypadnie do gustu strefa foodtrucków z kuchnią z całego świata, fani mody i dobrego polskiego designu na pewno odnajdą się w strefie fashion. Na dzieci czekać będą liczne warsztaty i zajęcia, a wszystko pod wspólnym mianownikiem – wodą. To jednak nie wszystko - tegoroczna edycja festiwalu została podzielona na tematyczne przystanki.

WSTĘP WOLNY NA WSZYSTKIE ATRAKCJE. Szczegółowy program Steru na Bydgoszcz - <http://sterna-bydgoszcz.pl/program/>.

Termin składania wniosków o przydział lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Solec Kujawski **mija 30 czerwca br.**

Czas do końca czerwca

Termin ten dotyczy również osób znajdujących się na listach osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego/socjalnego z 2018 r., które zobowiązane są do corocznego przedłożenia uaktualnionych wniosków. Niezłożenie uaktualnionego wniosku w terminie powoduje skreślenie z listy.

Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrzone przez Komisję Mieszkaniową w tym roku.

Stypendia rozwojowe

Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego, posiadające status organizacji pożytku publicznego gromadzi środki z 1% oraz pozyskuje od darczyńców i przeznaczają je na Stypendia Rozwojowe dla zdolnej, soleckiej młodzieży osiągającej wysokie wyniki w nauce.

Termin składania wniosków upływa 10 lipca 2019 r. (wyjątkowo! w tej edycji termin inny niż w § 4.3 Regulaminu).

Wnioski można złożyć w siedzibie SRSK, **ul. Toruńska 8** w Solcu Kujawskim lub pocztą tradycyjną. Regulamin oraz wniosek do pobrania ze strony Stowarzyszenia www.srsk.org.pl w zakładce: Konkursy "Stypendium Rozwojowe".

Zapraszamy do składania wniosków!

Elżbieta Wysocka
prezes SRSK

Jest praca

Zakład Gospodarki Komunalnej w Solcu Kujawskim zatrudni dwóch pracowników na stanowiskach:

- robotnik gospodarczy - do prac związanych ze sprzątaniem miasta,
- operatora zamiatarki ulicznej wolnobieżnej – wymagane prawo jazdy kat. B.

Telefon kontaktowy do ZGK - sekretariat 52 387 13 96.

STER
NA BYDGOSZCZ
- WYSPA MŁYŃSKA -
21-23 czerwca

KONCERTY:
SOKÓŁ | ØRGANEK | DARIA ZAWIAŁÓW
ŁĄKI ŁAN | BARANOVSKI | MERY SPOLSKY
PAULINA PRZYBYSZ | SONBIRD | ANIA RUSOWICZ

W PROGRAMIE M.IN.:
WIELKI WYŚCIG BUTELKOWY
SPOTKANIA Z PODRÓŻNIKAMI
KINO PODRÓŻNICZE
ATRAKCJE WODNE DLA DZIECI I DOROSŁYCH

WWW.STERNABYDGOSZCZ.PL

Sukces uczniów

Adam Sadowski, Martyna Kopczyńska, Maja Kamrowska oraz Natalia Krzemieniecka z I klasy profilu humanistycznego Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych zostali laureatami etapu centralnego ogólnopolskiego projektu edukacyjnego "Kresy - polskie ziemie wschodnie w XX wieku" organizowanego przez Instytut Pamięi Narodowej. Pracą konkursową uczniów był film dokumentalny "Na Kresach historii, na Kresach literatury". Finał projektu miał miejsce 6 czerwca w Centrum Edukacyjnym IPN im. Janusza Kurtyki Przystanek Historia w Warszawie. W nagrodę



uczniowie ZSOiZ pojadą we wrześniu na kilkudniową wycieczkę edukacyjną na Białoruś i Wileńszczyznę. Na zdjęciu laureaci Adam, Martyna i Maja oraz nauczyciele, z którymi pracowali - Radosław Osiński oraz Zdzisław Cisowski.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Klikali w kulturę

Wszystko, co dobre szybko się kończy. Tak głosi jedno z polskich przysłów. Nie inaczej było z projektem Klik w kulturę realizowanym w Bibliotece Publicznej. W połowie stycznia, kiedy rozpoczęła się realizacja projektu, grupa 21 seniorów była pełna obaw przed wkroczeniem w świat komputerów. Teraz, po cyklu 20 zajęć, każdy z nich bez problemu obsługuje komputer, jak i porusza się po Internecie.

Projekt Klik w kulturę przybliżył jego uczestnikom bogatą ofertę zajęć kulturalnych soleckich instytucji. W ciągu sześciu miesięcy uczestniczyli w 15 wydarzeniach kulturalnych. Były wśród nich spotkania autorskie, wyjścia do kina, spotkania z aktorami, koncerty, wizyty w muzeach i galeriach. To także okolicznościowe imprezy, które seniorzy sami sobie organizowali.

Projekt Klik w kulturę został dofinansowany przez Fundację BGK w ramach programu grantowego Generacja 5.0. Wsparcie finansowe Fundacji pozwoliło na

przygotowanie blisko 120 stron materiałów edukacyjnych, a także udział w płatnych wydarzeniach kulturalnych.

Projekt Klik w kulturę dobiega końca. Przez całe wakacje zapraszamy do odwiedzania biblioteki, w której znajduje się wystawa obrazująca pasje i zainteresowania uczestników projektu.

A co poza tym? Jeszcze w czerwcu bibliotekarze jadą na szkolenie w ramach projektu „O finansach w bibliotece”. Od września planują rozpocząć realizację zajęć.

Szczegóły dotyczące rekrutacji i samej realizacji projektu w jednym z kolejnych numerów Wiadomości.

Podsumowanie



6 miesięcy
15 wydarzeń kulturalnych,
60 godzin zajęć edukacyjnych,
120 stron materiałów,
1 000 uczestników,
14 622 zł dofinansowania

Projekt dofinansowała Fundacja BGK w ramach programu Generacja 5.0.

Nie będzie kasy

Burmistrz Solca Kujawskiego informuje, że z dniem 30 czerwca br. KASA Urzędu Miejskiego zostanie zlikwidowana. W związku z tym od 1 lipca 2019 r. wszelkie wpłaty gotówkowe z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz innych należności na rzecz gminy można będzie dokonywać bez żadnych opłat w Oddziale Banku Pekao SA przy ul. Garbary 2B

w Solcu Kujawskim (koło Biedronki) lub w innych placówkach przyjmujących wpłaty zgodnie z obowiązującym cennikiem opłat. W przypadku płatności przelewem wpłat należy dokonywać jak dotychczas na wskazane w decyzjach indywidualne konta bankowe (podatek od nieruchomości, od środków transportu, opłata za gospodarowanie odpadami), lub na rachunek podstawowy gminy: 23 1240 3507 1111 0000 3057 6535 (opłata skarbową, za zajęcie pasa drogowego, dzierżawy itp.) i depozytowy: 60 1240 3507 1111 0000 3057 6548 (kaucje, wadia).



BADAM SIĘ

WIĘC MAM PEWNOŚĆ

Badania mammograficzne
w MAMMOBUSIE

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W SOLCU KUJAWSKIM
i Centrum Onkologii w Bydgoszczy

organizacja i realizacja projektu jest sfinansowana ze środków Fundacji na Rzecz Kultury i Dziedzictwa Kulturowego w Solcu Kujawskim
ul. gen. Stefana Roweckiego „Grot” 3

na terenie przy OŚRODKU SPORTU
I REKREACJI W SOLCU KUJAWSKIM,
ul. gen. Stefana Roweckiego „Grot” 3

+ 09.07.2019r. (wtorek) – godz. 9.00 – 16.30

Rejestracja pod nr. tel. 52/ 374 34 01

Wizyta w ramach projektu jest bezpłatna. Nie należy płać za badania. Wyniki badań będą przekazane do lekarza prowadzącego.

Centrum Onkologii w Bydgoszczy
ul. gen. Stefana Roweckiego „Grot” 3
50-100 Bydgoszcz

Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

Śp. Edwarda Szymkowiaka

składa

ŻONA z RODZINĄ

Koleżance
JULIANNIE TARCZEWSKIEJ
serdeczne wyrazy współczucia
z powodu śmierci

MAMY

składają

Dyrekcja i pracownicy
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej i Warsztatu Terapii
Zajęciowej w Solcu Kujawskim